
名 称 所 在 地

設 立 年 月 日 代 表 者

職員数（定数） 基 本 財 産

 (4)
(2)

(13)
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　　　※（ ）内は定数 (5)

【経営方針】
　１　魅力あるイベントの開催等により、地域経済への波及効果を高める。

　　２　民間事業者や団体等との連携により、地域資源の効果的な情報発信に努める。
　３　一般財団法人として、法令等に基づく適正な法人運営を行う。

【主な事業内容】
　１　観光事業（予定）　舎人公園千本桜まつり（令和４年１月２７日中止公表）、あだち花小旅（令和４年１月２７日一部中止公表）
　　　　　　　　　　　　しょうぶまつり＆世界の食広場、第４４回足立の花火、あだち区民まつり「Ａ－Ｆｅｓｔａ ２０２２」
　　　　　　　　　　　　光の祭典 ２０２２
　２　ＰＲ事業（予定）　ホームページの維持・更新、足立区街フォトコンテスト、お休み処「千住街の駅」運営、千住街歩き
　　　　　　　　　　　　観光マップ等の作成・配付、地域活性化支援等
　３　交流事業（予定）　観光ＰＲ物産展 ＫＹＵ＋Ａ、友好自治体周年記念交流ツアー、ベルモント市交流ツアー・使節団受入

 一般財団法人　足立区観光交流協会

 常勤１２名　　再任用３名　　合計１５名

令和４年度事業概要・収支予算説明書

令和４年４月１日現在 　平成２７年 ９月１日　

１　概要説明

３　令和４年度経営方針と主な事業等内容

２　組織機構

２，５００ 　万円

 足立区中央本町一丁目１７番１号

 会 長　　　工　藤　　　信

評議員会 理 事 会

会 長
(代表理事)

監 事

専務理事
(業務執行理事) 事務局長 観光デザイン課

副 会 長

理 事

評議員

観光イベント課

（議決機関） （執行機関）（監査機関） （事務局）
総 務 課

（4）
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４　令和４年度の主な事業内容

(凡例)　事業名 (凡例)　事業名　　　　事業予算額(事業収益予定額）
　　　　実施予定日　　会場　／　概要説明　 　　　　実施予定日　　／　概要説明　
　　　　事業予算額　(事業収益予定額）
　　　　

(2) 足立区街フォトコンテスト　　　　397千円
(1) 舎人公園千本桜まつり（令和4年1月27日中止公表） 　　募集期間　令和4年11月1日(火)～令和5年1月31日(火)
　　（桜ライトアップ含む） (3) お休み処「千住街の駅」運営  　6,029千円
  　33,194千円　 ※ 予算凍結 　　観光案内所「千住街の駅」の運営業務を委託
(2) しょうぶまつり ＆ 世界の食広場 (4) 千住街歩き　　　　　          1,707千円
 　 令和4年6月4日(土)・5日(日)しょうぶ沼公園・都立東綾瀬公園 　　千住地域を中心とした街歩きツアーを年間７回程度開催予定
  　14,119千円　（出展料　600千円） (5) 観光マップ等の作成・配布　　　7,535千円
(3) 第４４回足立の花火 　　区内ＰＲ冊子の増刷・配布（リニューアル版大千住マップ、竹の塚
    令和4年7月23日(土)　　　　　　　荒川河川敷 　　マップ、あだちのオハコ、Tokyo's Adachi Cityシリーズ）ほか
  　183,535千円　（賛助金 13,250千円、販売収入 21,055千円等） (6) 地域活性化支援          　　　1,742千円（販売収益580千円）
(4) あだち区民まつり「Ａ-Ｆｅｓｔａ ２０２２」 　 ア　事業・イベントへの後援、賞状・トロフィーの交付
 　 令和4年10月8日(土)・9日(日)　　荒川河川敷（虹の広場） 　 イ　日光街道御宿場印プロジェクトへの支援
　  44,707千円　（出展料 2,923千円、賛助金 40千円） 　 ウ　千住地域資源ＰＲの支援（ＰＲポスター設置）
(5) 光の祭典２０２２ (7) その他ＰＲ  　　　        　　3,830千円
  　令和4年12月3日(土)～12月25日(日)　　元渕江公園ほか 　 ア　ＰＲ用素材動画撮影・編集
  　※  竹ノ塚駅前～元渕江公園：令和5年1月9日（月）まで 　 イ　観光案内板等の維持管理
　  60,795千円　（出展料 421千円） ３　交流事業

(6) あだち花小旅（新規）（令和4年1月27日一部中止公表） (1) 友好自治体交流　　　　　　 　　5,016千円
　ア　周遊ガイド発行 　 ア　観光物産ＰＲ展　ＫＹＵ+Ａ（鹿沼・山ノ内・魚沼+足立の略称）
　イ　スタンプラリーセットの販売（中止） 　 イ　友好自治体への周年記念交流ツアー（新規）
　ウ　区制９０周年記念ツアーで行く桜めぐり（中止） (2) 姉妹都市交流　　　　　　　　 10,832千円
    12,516千円　 ※ 中止予算は凍結 　 ア　ベルモント市への交流体験ツアー
２　ＰＲ事業 　　　 区内在住・在学の中学生・高校生を対象に、ベルモント市での
(1) ホームページの維持・更新 　　 ホームスティ型ツアーを企画し、参加者を募集。
　　協会ＨＰ「あだち観光ネット」による情報発信。スマホユーザー 　 イ　ベルモント市からの使節団受入
　向けの機能を強化し、グルメ情報や地域イベント情報等をＰＲ。 　　　 ベルモント市からの使節団に対する歓迎パーティ、雪国体験や
　　8,483千円　 　　 学校訪問などの日本文化体験によるさまざまな交流を実施する。

１　観光事業
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単位：円

科　　　目 令和３年度 令和４年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部  

 １　 経常増減の部    

 (１) 経常収益

基本財産運用益 〈1〉 3,000 3,000 0〈1〉基本財産の運用による利息収入

　基本財産運用益 〈2〉 3,000 3,000 0〈2〉

　　基本財産受取利息 〈3〉 3,000 3,000 0〈3〉２年定期預金の中間利息　

特定資産運用益 〈4〉 0 0 0〈4〉

　特定資産運用益 〈5〉 0 0 0〈5〉

　　特定資産受取利息 〈6〉 0 0 0〈6〉

受取会費 〈7〉 1,700,000 1,700,000 0〈7〉協会会員からの会費収入

　受取会費 〈8〉 1,700,000 1,700,000 0〈8〉会費及び会員見込　

　　受取会費 〈9〉 1,700,000 1,700,000 0〈9〉プラチナ＠100,000×5口、ゴールド＠10,000×80口、レギュラー＠5,000×80口

事業収益 〈10〉 40,494,000 43,024,000 2,530,000〈10〉各事業における収益 　　　※イベント別収益予算の内訳は別紙１に記載

　観光事業 〈11〉 40,489,000 42,439,000 1,950,000〈11〉区民まつり出展料、足立の花火有料席販売等　

　　出展料収益 〈12〉 6,144,000 7,594,000 1,450,000〈12〉

　　賛助金収益 〈13〉 13,290,000 13,290,000 0〈13〉

　　販売収益 〈14〉 21,055,000 21,555,000 500,000〈14〉

　ＰＲ事業 〈15〉 5,000 585,000 580,000〈15〉ＰＲ事業における収益

　　販売収益 〈16〉 0 580,000 580,000〈16〉

　　販売手数料収益 〈17〉 5,000 5,000 0〈17〉

受取補助金 〈18〉 349,017,000 386,102,000 37,085,000〈18〉足立区、東京都からの補助金　（足立区からの補助金の増）

　受取補助金 〈19〉 349,017,000 386,102,000 37,085,000〈19〉足立区からの補助金の増　　　　　（+37,085千円）

御宿場印・印帳販売収入の増　　　　　　　　　 （+580千円）

区外イベント出展時の区特産品（あだち菜うどん・菓子本舗菓子等）受託販売手数料収入

令和４年度　正味財産増減予算書

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

計上概要及び主な増減説明

イベント時の出展料（5,394千円）足立の花火屋形船出船料（2,200千円）
「舎人公園春のイベント」出展規模をコロナ前に戻したことよる増  （＋1,450千円）

足立の花火広告協賛（13,250千円）、区民まつり協賛金（40千円）　

足立の花火有料席販売　　　　（延3,568席分予定、21,055千円）
あだち花小旅セット販売収入の増　　　　 　　　（+500千円）
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単位：円

科　　　目 令和３年度 令和４年度 増減

 　 受取区補助金 〈20〉 348,367,000 385,452,000 37,085,000〈20〉

 　 受取都補助金 〈21〉 650,000 650,000 0〈21〉東京都からの補助金（足立の花火）

雑収益 〈22〉 89,000 89,000 0〈22〉

  雑収益 〈23〉 89,000 89,000 0〈23〉ベルモント市使節団受入時のパーティ参加費収入

　　雑収入 〈24〉 89,000 89,000 0〈24〉

　　　経常収益計 〈25〉 391,303,000 430,918,000 39,615,000〈25〉

 (２) 経常費用

事業費 〈26〉 358,454,000 397,808,000 39,354,000〈26〉

　事業費共通 〈27〉 1,945,000 3,371,000 1,426,000〈27〉３事業に共通する通信費、消耗品費、収入印紙代等

　　通信運搬費 〈28〉 864,000 864,000 0〈28〉事業ポスター・パンフレット等郵送料

  　消耗品費 〈29〉 200,000 200,000 0〈29〉事業で共通使用する消耗品費

  　諸謝金 〈30〉 40,000 40,000 0〈30〉プロポーザル、事業評価に係る委員謝礼

  　租税公課 〈31〉 541,000 541,000 0〈31〉

　　広告宣伝費 〈32〉 0 1,426,000 1,426,000〈32〉

  　委託費 〈33〉 300,000 300,000 0〈33〉事業評価委託費

　観光事業 〈34〉 301,027,000 348,866,000 47,839,000〈34〉５大イベントの開催に要する経費　

　　役員報酬 〈35〉 49,000 49,000 0〈35〉５大イベントへの出席に対する代表理事役員報酬

　　通信運搬費 〈36〉 20,000 628,000 608,000〈36〉あだち花小旅スタンプラリー賞品発送料等の増（+608千円）

  　消耗品費 〈37〉 1,112,000 2,337,000 1,225,000〈37〉

 　 車両費 〈38〉 50,000 50,000 0〈38〉イベント時のレンタカー（会場への物品搬入用）ガソリン代

  　賃借料 〈39〉 940,000 940,000 0〈39〉

各事業等の契約に要する収入印紙代、消費税

イベント会場バナー製作費（区制９０周年記念／事業共通バナー等製作費の増）

イベント時の消耗品、医薬品、トイレットペーパー等
あだち花小旅セット用消耗品の増（+1,225千円）

イベント時レンタカーレンタル料、足立の花火無線機・ＦＡＸ等のリース料

計上概要及び主な増減説明
①舎人公園千本桜まつりを例年規模に戻したための増 　 　　（+12,994千円）
②（新規事業）あだち花小旅実施による増　　　　　　　　  （+12,016千円）
③90周年記念足立の花火打上数の増・レーザー演出経費等の増（+11,276千円）
④90周年記念イベント会場装飾設営費等の増　　　　　　　  （+11,029千円）
⑤友好自治体周年記念交流ツアー負担金の増　　　　　　   　（+4,050千円）
⑥協会ＨＰ改修作業終了等に伴う減　　　　　　　　　　　 （△14,280千円）

ウエルカムパーティ　　来賓@6,000×4人、友好都市交流委員@2,000×8人
フェアウェルパーティ　来賓@6,000×4人、友好都市交流委員@2,000×8人
　　　　　　　　　　　学生@1,000×9人

観光事業、ＰＲ事業、交流事業に要する経費　※事業別内訳は別紙２に記載
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単位：円

科　　　目 令和３年度 令和４年度 増減

  　保険料 〈40〉 2,497,000 2,882,000 385,000〈40〉５大イベント賠償責任保険料、あだち花小旅参加者賠償責任保険料の増（+385千円）

  　諸謝金 〈41〉 998,000 998,000 0〈41〉

  　負担金 〈42〉 0 462,000 462,000〈42〉あだち花小旅ツアー実施による旅行会社との協定に伴う負担金（+462千円）

  　支払手数料 〈43〉 408,000 408,000 0〈43〉足立の花火で使用する音楽著作権・原盤使用許諾料

　　広告宣伝費 〈44〉 10,512,000 22,396,000 11,884,000〈44〉

  　使用料 〈45〉 50,000 50,000 0〈45〉しょうぶまつり＆世界の食広場会場で使用する都立公園占用料

  　委託費 〈46〉 98,620,000 111,050,000 12,430,000〈46〉

　　設営費 〈47〉 123,684,000 141,285,000 17,601,000〈47〉

  　運営費 〈48〉 5,052,000 5,564,000 512,000〈48〉

  　警備費 〈49〉 40,804,000 43,536,000 2,732,000〈49〉

  　清掃費 〈50〉 16,231,000 16,231,000 0〈50〉

　ＰＲ事業 〈51〉 43,684,000 29,723,000 △ 13,961,000〈51〉協会ＨＰ、観光マップ作成等ＰＲに要する経費　

　　旅費交通費 〈52〉 57,000 57,000 0〈52〉足立区ＰＲ用近接地外出張旅費

  　消耗品費 〈53〉 252,000 312,000 60,000〈53〉

　　修繕費 〈54〉 200,000 200,000 0〈54〉

  　印刷製本費 〈55〉 0 259,000 259,000〈55〉御宿場印・印帳印刷費の増 （+259千円）

　　車両費 〈56〉 11,000 11,000 0〈56〉レンタカーガソリン代

  　賃借料 〈57〉 744,000 744,000 0〈57〉「千住街の駅」賃借料、協会HP用サーバー賃借、ＰＲ出展用レンタカー

  　保険料 〈58〉 6,000 6,000 0〈58〉「千住街の駅」運営に係る損害賠償保険料

「千住街の駅」運営用消耗品、地域事業後援に係る消耗品等
御宿場印販売用消耗品費の増（+60千円）

スタンプラリー拠点（竹の塚マップ10か所）修繕費、大千住マップ10か所撤去費

①イベントポスター・パンフレット制作費（用紙代）の増　（+2,048千円）
②あだち花小旅ガイドブック制作・スタンプラリーセット作成費の増
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（+9,836千円）

①足立の花火打上数の増、音楽・レーザー演出経費（90周年）等の増
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （+7,700千円）
②光の祭典LED電球更新経費の増                 　　　  （+4,730千円）

５大イベント会場設営費
①90周年記念イベント会場設営費の増  　　　　    　　　　　（+3,300千円）
②「足立の花火」電気工事、「世界の食広場」等会場設営費の増（+6,538千円）
③「舎人公園春のイベント」通常開催に戻したための増      　（+9,545千円）
④「あだち花季行花めぐりバス」事業終了による減　      　 （△1,782千円）

舎人公園春のイベント、世界の食広場、あだち区民まつりのイベント進行
及びステージ運営費
「舎人公園春のイベント」通常開催に戻したための増　　 （+512千円）

５大イベント会場警備費
「舎人公園春のイベント」通常開催に戻したための増　 （+2,732千円）

イベント会場の清掃及びごみ収集費

計上概要及び主な増減説明

イベント時ステージ司会者謝礼等
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単位：円

科　　　目 令和３年度 令和４年度 増減

  　諸謝金 〈59〉 190,000 190,000 0〈59〉

　　渉外費 〈60〉 1,020,000 1,020,000 0〈60〉一茶まつり、北足立市場まつりへの補助

　　広告宣伝費 〈61〉 8,251,000 8,561,000 310,000〈61〉

 　 維持・更新費 〈62〉 528,000 528,000 0〈62〉観光案内板の維持・更新費

　　使用料 〈63〉 516,000 2,496,000 1,980,000〈63〉

  　委託費 〈64〉 31,909,000 15,339,000 △ 16,570,000〈64〉

　交流事業 〈65〉 11,798,000 15,848,000 4,050,000〈65〉友好自治体、姉妹都市との交流事業に要する経費

　　役員報酬 〈66〉 70,000 70,000 0〈66〉友好自治体、姉妹都市との交流活動に係る役員報酬

　　旅費交通費 〈67〉 696,000 696,000 0〈67〉ベルモント市使節団受入時の宿泊代

　　通信運搬費 〈68〉 20,000 20,000 0〈68〉ベルモント市交流体験ツアー随行職員携帯電話通信料

 　 消耗品費 〈69〉 556,000 556,000 0〈69〉姉妹都市交流に係る土産代

  　賃借料 〈70〉 80,000 80,000 0〈70〉使節団受入時のパーティ用品レンタル料

 　 保険料 〈71〉 70,000 70,000 0〈71〉ベルモント市交流体験ツアー保険料、観光ＰＲ物産展傷害保険料

  　諸謝金 〈72〉 455,000 455,000 0〈72〉

  　負担金 〈73〉 0 4,050,000 4,050,000〈73〉友好自治体周年記念交流ツアー負担金の増　　　　（+4,050千円）

　　渉外費 〈74〉 1,804,000 1,804,000 0〈74〉ベルモント市使節団受入等経費

 　 出展料 〈75〉 150,000 150,000 0〈75〉観光ＰＲ物産展「ＫＹＵ+Ａ」出展に伴う会場使用料

　　広告宣伝費 〈76〉 158,000 158,000 0〈76〉友好自治体交流用リーフレット作成費等

  　委託費 〈77〉 7,739,000 7,739,000 0〈77〉

管理費 〈78〉 32,849,000 33,110,000 261,000〈78〉協会職員の福利厚生費及び協会事務局運営経費

　人件費 〈79〉 14,543,000 14,473,000 △ 70,000〈79〉役員への費用弁償及び常勤職員（12人）の共済組合事業主負担金

　　役員報酬 〈80〉 356,000 286,000 △ 70,000〈80〉会長、理事（3人）監事（2人）評議員（11人）への費用弁償（実績に伴う減）

　　福利厚生費 〈81〉 14,187,000 14,187,000 0〈81〉常勤職員（12人）の共済組合事業主負担金

協会ＨＰ維持更新、千住街の駅運営委託、千住街歩き委託等
①オンラインを活用した区内お出かけ情報発信経費の減（△11,990千円）
②協会ＨＰリニューアル終了に伴う委託費の減　　     （△4,633千円）
③御宿場印・印帳販売委託費の増　　　　　　　　　　  　 （+53千円）

使節団受入時のホストファミリー、通訳等謝礼

ベルモント市への学生交流体験ツアー委託経費

計上概要及び主な増減説明

街フォトコンテスト審査員謝礼、千住街歩き事業評価謝礼

ＰＲ用ガイド・マップ等の作成、御宿場印販売・千住街の駅ＰＲ等経費
①御宿場印・印帳販売用ＰＲ経費の増           （+300千円）
②千住七福神マップへの千住街の駅広告掲載費の増（+10千円）

協会ＨＰ翻訳ツール・ソフトウエア等使用料
ＨＰセキュリティソフト使用料の増　　　　　（+1,980千円）
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単位：円

科　　　目 令和３年度 令和４年度 増減

　管理運営費 〈82〉 18,306,000 18,637,000 331,000〈82〉協会事務局運営経費

　　会議費 〈83〉 10,000 10,000 0〈83〉来客用お茶購入費

　　交際費 〈84〉 50,000 50,000 0〈84〉会長交際費

　　旅費交通費 〈85〉 176,000 160,000 △ 16,000〈85〉職員出張旅費（実績に伴う減）

　　通信運搬費 〈86〉 1,400,000 1,325,000 △ 75,000〈86〉電話料、インターネット回線使用料、郵送料（実績に伴う減）

　　消耗品費 〈87〉 1,524,000 1,407,000 △ 117,000〈87〉プリンター・複写機用紙代、複写機使用料、事務用品等（実績に伴う減）

  　修繕費 〈88〉 400,000 400,000 0〈88〉リース車両修理費

  　印刷製本費 〈89〉 249,000 232,000 △ 17,000〈89〉協会封筒、会員証等の印刷代（実績に伴う減）

　　車両費 〈90〉 150,000 150,000 0〈90〉

　　光熱水費 〈91〉 240,000 240,000 0〈91〉事務室電気使用料

　　賃借料 〈92〉 3,069,000 3,078,000 9,000〈92〉

　　保険料 〈93〉 3,000 3,000 0〈93〉評議員会開催時の託児保険料

  　諸謝金 〈94〉 396,000 396,000 0〈94〉

　　租税公課 〈95〉 140,000 140,000 0〈95〉収入印紙代、法人税均等割

　　負担金 〈96〉 40,000 40,000 0〈96〉

　　支払手数料 〈97〉 472,000 442,000 △ 30,000〈97〉ネットバンク利用による振込手数料（実績に伴う減）

　　委託費 〈98〉 9,987,000 10,564,000 577,000〈98〉

　　　経常費用計 〈99〉 391,303,000 430,918,000 39,615,000〈99〉

 ２　 経常外増減の部

 (１) 経常外収益

経常外収益 〈100〉 0 0 0〈100〉

　経常外収益 〈101〉 0 0 0〈101〉

　　経常外収益 〈102〉 0 0 0〈102〉

税理士会計監査（月１回）謝礼

全日本写真連盟年会費、東京商工会議所年会費

会計コンサル委託　　　　　  （1,925千円）
会計専門員派遣委託　　　　　（5,712千円）
公社ニュースときめき掲載料等（2,927千円）
①労働基準法改正に伴う交通費等の増　　（+336千円）
②ときめき掲載記事量増に伴う増　　　　（+241千円）

計上概要及び主な増減説明

リース車両ガソリン代、駐車場代金、修理費

協会車両リース（757千円）OA機器リース（2,321千円）
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単位：円

科　　　目 令和３年度 令和４年度 増減

 (２) 経常外費用

経常外費用 〈103〉 0 0 0〈103〉

　経常外費用 〈104〉 0 0 0〈104〉

　　経常外費用 〈105〉 0 0 0〈105〉

当期経常外増減額 〈106〉 0 0 0〈106〉経常外収益〈100〉－経常外費用〈103〉

当期一般正味財産増減額

　当期一般正味財産増減額〈107〉 0 0 0〈107〉

　　一般正味財産期首残高〈108〉 10,000 10,000 0〈108〉

　　一般正味財産期末残高〈109〉 10,000 10,000 0〈109〉

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

当期指定正味財産増減額

　当期指定正味財産増減額〈110〉 0 0 0〈110〉

　　指定正味財産期首残高〈111〉 25,000,000 25,000,000 0〈111〉

　　指定正味財産期末残高〈112〉 25,000,000 25,000,000 0〈112〉

Ⅲ 正味財産期末残高  

正味財産期末残高 〈113〉 25,010,000 25,010,000 0〈113〉

計上概要及び主な増減説明
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令和４年度　事業（イベント）別収益予算内訳書
（単位：千円）

世界の
食広場

内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額

出展料収益 1,450 600 2,200 2,923 421 7,594

テントＡ（一般、公募店舗等） @20×60区画 1,200 @35×25区画 875 @10×2区画 20

テントＢ（町会、共催団体等） @10×15区画 150 @25×80区画 2,000 @6×10区画 60

ケータリングカー（売上の10％） 100 600 291

屋形船 @55×40区画 2,200

出演料（ステージ） @2×20団体 40

こどもフリーマーケット @0.5×15組 8

自動販売機（臨時設置） 50

賛助金収益 13,250 40 13,290

プログラム広告協賛（法人） @50×260団体 13,000

プログラム氏名掲載（個人） @5×50人 250

ふわふわトランポリン協賛 40

販売収益 21,055 500 580 22,135

有料席（千住側・シングル） @5×1,492席 7,460

有料席（千住側・シングルサイド） @3.5×1,080席 3,780

有料席（西新井側・テーブル） @18×150セット 2,700

有料席（西新井側・ペアシート） @7×505席 3,535

有料席（西新井側・トリプルシート） @10.5×341席 3,580

あだち花小旅セット @0.5×1,000人 500

御宿場印 @0.3×1,200枚 360

御宿場印帳 @2.2×100冊 220

販売手数料収益 5 5

区外ＰＲ出展時の特産品受注販売
（あだち菜うどん、菓子本舗菓子等）

5

雑収入 89 89

ベルモント市使節団受入時の
パーティ参加費
①ウエルカムパーティ

　来賓 @6×4人 24
　友好都市交流委員 @2×8人 16
②フェアウエルパーティ
　来賓 @6×4人 24
　友好都市交流委員 @2×8人 16

　学生（ツアー参加者等） @1×9人 9

1,450 600 36,505 2,963 421 500 585 89 43,113事業別合計

別紙１

ＰＲ事業 交流事業

科目別
合計千本桜まつり 足立の花火 あだち区民まつり 光の祭典 あだち花小旅 地域活性化支援 姉妹都市交流収入科目・説明

観光事業



令和４年度　事業（イベント）別科目別収支予算内訳書

（単位：千円）

千本桜
まつり

世界の
食広場

足立の
花火

あだち区
民まつり

光の祭典
あだち
花小旅

小計
ＨＰ維持

更新
フォトコ
ンテスト

千住街の
駅運営

千住
街歩き

マップ
作成

地域活性
化支援

その他
ＰＲ

小計
友好自治
体交流

姉妹都市
交流

小計

受取利息 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 0

出展料 1,450 600 2,200 2,923 421 7,594 0 0 7,594

賛助金 13,250 40 13,290 0 0 13,290

販売収入 21,055 500 21,555 580 580 0 22,135

販売手数料 0 5 5 0 5

区補助金 0 0 0 354,045 354,045

都補助金 650 650 0 0 650

雑入 0 0 89 89 89

1,450 600 37,155 2,963 421 500 43,089 0 0 0 0 0 580 5 585 0 89 89 354,045 397,808

7 7 14 14 7 49 0 42 28 70 119

旅費交通費 0 57 57 336 360 696 753

通信運搬費 20 608 628 0 20 20 864 1,512

消耗品費 20 60 843 75 114 1,225 2,337 10 121 71 110 312 124 432 556 200 3,405

修繕費 0 200 200 0 200

印刷製本費 0 259 259 0 259

車両費 10 10 10 10 10 50 11 11 0 61

賃借料 75 77 606 105 77 940 94 581 69 744 80 80 1,764

保険料 489 38 1,600 250 120 385 2,882 6 6 20 50 70 2,958

諸謝金 201 415 110 272 998 100 90 190 455 455 40 1,683

租税公課 0 0 0 541 541

負担金 462 462 0 4,050 4,050 4,512

支払手数料 408 408 0 0 408

渉外費 0 1,020 1,020 12 1,792 1,804 2,824

出展料 0 0 150 150 150

広告宣伝費 2,501 1,932 4,004 1,063 3,060 9,836 22,396 287 41 7,264 300 669 8,561 158 158 1,426 32,541

維持更新費 0 528 528 0 528

使用料 50 50 2,496 2,496 0 2,546

委託費 500 650 65,519 2,941 41,440 111,050 5,893 5,280 1,617 53 2,496 15,339 124 7,615 7,739 300 134,428

設営費 22,685 9,280 69,949 30,738 8,633 141,285 0 0 141,285

運営費 1,826 320 3,418 5,564 0 0 5,564

警備費 4,881 1,294 27,470 3,483 6,408 43,536 0 0 43,536

清掃費 200 200 12,677 2,500 654 16,231 0 0 16,231

33,194 14,119 183,535 44,707 60,795 12,516 348,866 8,483 397 6,029 1,707 7,535 1,742 3,830 29,723 5,016 10,832 15,848 3,371 397,808

収
益

収益計

役員報酬

支出計

事
業
会
計
支
出

別紙２

観光事業 ＰＲ事業 交流事業

共通
事業費
合計　　   事業

　科目


